РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 09.10.2017 г.                               г. Западная Двина                             № 182
О внесении изменений в постановление

администрации Западнодвинского района

от 08.11.2013 №211 «Об утверждении

муниципальной программы
«Социальная и молодежная политика  в муниципальном

образовании Западнодвинский район Тверской области

на 2014-2019 годы»

В соответствии с постановлением администрации Западнодвинского района от 16.08.2013 №153 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Западнодвинский район Тверской области» администрация Западнодвинского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Западнодвинского района от 08.11.2013 №211 «Об утверждении муниципальной программы  «Социальная и молодежная политика в муниципальном образовании Западнодвинский район Тверской области на 2014-2019 годы» (далее-Постановление), следующие изменения:
1.1.в приложении к Постановлению  «Муниципальная программа Западнодвинского района Тверской области «Социальная и молодежная политика в муниципальном образовании Западнодвинский район Тверской области на 2014-2019 гг»  (далее-Программа) :
  в паспорте Программы  :
раздел « Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Федеральный бюджет  11198,0 тыс. руб. Областной бюджет – 61 177,6  тыс. руб.

Местный бюджет – 9 621,4 тыс. руб. в том числе в разрезе подпрограмм   (в тыс. руб.)

   Подпрограммы

2014 г.

2015 г.

2016 г.

2017г.

2018г.

2019г.

Молодежь Западнодвинского района

20,9

83,9

85,7

50

50,0

50,0

Патриотическое воспитание граждан Западнодвинского района
30

68,2

56,3

62,0

62,0

62.0

Профилактика правонарушений и преступлений  среди несовершеннолетних на территории Западнодвинского района

374,8

339,1

329,1

349,1

349,1

349,1

Приобретение жилых помещений для отдельных категорий граждан
14774,7

8 387,1

13729,8

11929,5

9176,5

11929,5

Развитие кадрового потенциала и поддержка молодых специалистов в сфере образования и здравоохранения на территории Западнодвинского района Тверской области

635,9

521,9

626,4

791,7
688

598

Социальная поддержка старшего поколения в Западнодвинском районе

841,4

770,0

637,4

906,6
600

550

Доступная среда

0

971,3

40

40,0

40,0

40

ВСЕГО

16677,7

11141,5

15 504,7

14 128,9
10965,6

13578,6

1.2. в разделе III Программы:

в подразделе V Подпрограмма  5 «Развитие кадрового потенциала и поддержка  специалистов, необходимых для оказания услуг в сфере образования, культуры, спорта  и здравоохранения на территории Западнодвинского района Тверской области»:
            в главе 3:

в абзаце первом слова «3 839,2 тыс.руб.» заменить словами «3 861,9 тыс.руб.»;

таблицу 5 изложить в новой редакции:

«Таблица 5

	Годы реализации
муниципальной
   программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный
   на реализацию подпрограммы  5 «Развитие кадрового потенциала и поддержка  специалистов, необходимых для оказания услуг  в сфере образования, культуры, спорта  и здравоохранения на территории Западнодвинского района Тверской области»
	 Итого,
тыс. руб.

	Задача 1 «Привлечение специалистов в учреждения образования, культуры, спорта и здравоохранения»
	Задача 2 «Создание благоприятных условий для работы специалистов в медицинских учреждениях и учреждениях образования, культуры и спорта  района»

	2014 г.
	541,1
	94,8
	635,9

	2015 г.
	447,4
	74,5
	521,9

	2016 г.
	554,4
	72
	626,4

	2017г.
	698,7
	93
	791,7

	2018г.
	616
	72
	688

	2019г.
	526
	72
	598

	Всего,  тыс.руб.
	3383,6
	478,3
	3861,9

»

2. Утвердить изменения в Приложении 1 «Характеристика муниципальной программы» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.
Заместитель главы администрации района

 по ЖКХ, строительству, дорожному хозяйству,

транспорту, связи и экологии                                     Ю.Н. Орлов